



# Palstateksti

## "Toinen käsky"

### ..TOINEN KÄSKY..

"Toinen yhtä tärkeä on tämä: 'Rakasta lähimmäistäsi niin kuin itseäsi.'" Matt.22:39[\*JKR]

Olemme käsitelleet tämän ja [viimeviikon](#) aikana kahta käskyä, joista Jeesus sanoi; *"Näiden kahden käskyn varassa ovat koko laki ja profeetat."* (Matt.22:40) Voidaan siis puhua täysin **rakkauteen perustuvasta** kristillisyyden kulmakivestä ja ideologiasta. Juuri sellaista kristillisyyttä Jeesus tuli tuomaan ihmisten keskelle ja sillä tavoin se toimii syvimmillään.

Jumalan vuodattaessa rakkautta Pyhän Henkensä kautta sydämiimme, meistä tulee **rauhaa rakentavia** ja toistamme rakastavia ihmisiä. Hirvittävä murhanhimo, kostonhalu ja vihan tuntemukset eivät sovi yhteen Jeesuksen jumalisen rakkauden kanssa. Onkin niin, että **Jeesuksen läheisyydessä omatuntonne huomauttaa** välittömästi meitä, jos viha tai katkeruus saa sijaa sydämässämme. (Ef.4:31)

Rakkaus Jumalaa ja lähimmäisiä kohtaan ei saa aikaan veritekoja, joita viimepäivinä olemme saaneet uutisista seurata. - Ihmisillä, jotka alentuvat tällaisiin kauheuksiin ja terroritekoihin täytyy olla jotain pahasti pielessä. Eivät he ainakaan ole **täynnä Jumalan rakkautta**, evankeliumin perustarkoitusta. Sielujemme vihollinen on tullut tappamaan ja tuhoamaan ihmistä, mutta Jeesus on tullut, että heillä olisi yltäkylläisyys ja elämä. (Joh.10:10)

Raamatun opetuksesta näemme pyrkimykset rakkauteen ja yleiseen hyvinvointiin kaikessa opetuksessa. Raamattu rinnastaa jopa vihan ja murhan samanarvoisiksi, luemmehan; *"Jokainen, joka vihaa veljeään, on murhaaja. Te tiedätte, ettei kenessäkään murhaajassa ole iäistä elämää, joka pysyisi hänessä."* (1.Joh.5:16)

"**Rakasta, kuin itseäsi**" - pitää sisällään oivallisen neuvon. Siinä asettaudutaan **vastapuolen asemaan** ajattelemaan asioita hänen kannaltaan, ottaen huomioon hänen lähtökohtansa. Niin tehdessämme monet iskut, lyönnit ja haavoittavat sanat vaihtuvat lempeämpään käytökseen. (Snl.16:24) Uskovina meidän tulisi muistaa, että juuri tämä on tärkein uskomme perustukseen kuuluva asia. Rakkaus rakentaa rauhaa (1.Kor.8:1, Room.14:19) ja uskoessamme Jumalaan ja siinä antaen Hänelle asiamme rukouksissa, saamme voimaa luopua itsekkäistä pyrkimyksistämme ja oman edun tavoittelusta ystävän hyväksi.

"Minä sanon teille: **rakastakaa vihamiehiänne ja rukoilkaa niiden puolesta**, jotka teitä vainoavat, että olisitte taivaallisen Isänne lapsia. Hän näet antaa aurinkonsa koittaa niin pahoille kuin hyvillikin, ja antaa sataa niin väärille kuin vanhurskaillekin. Jos te rakastatte niitä, jotka teitä rakastavat, minkä palkan te siitä saatte? Eivätkö publikaanitkin tee niin? Jos te osoitate ystävällisyyttä ainoastaan veljillenne, mitä erinomaista te siinä teette? Eivätkö pakanatkin tee samoin?" Matt.5:44-47[\*JKR]

Tähän rakkauden käskyyn perustuu itse asiassa koko Raamattu. - Israelilaisten saadessa Jumalalta **kymmenen käskyä**, niistä jokainen tarkoitti **rakkauden ja rauhan ajatuksia** ihmisten kesken. Jos jokin taho suosii terrorismia, niin aito kristillisyyys ei sitä ole. Kosto ja oman edun tavoitteleminen väkivalloin kiellettiin jo vanhan testamentin puolella:

**"Älä kosta** äläkä pidä vihaa kansasi lapsia vastaan, vaan **rakasta lähimmäistäsi** niin kuin itseäsi. Minä olen Herra." 3.Moos.19:19[\*JKR]

Myös Paavali ymmärsi, että rakkaus on kristillisyyden syvin perusta. Hänen kirjeensä tähtäsivät rauhaan, rakkauteen, puhtauteen ja Jumalan läsnäoloon yksilön ja myös seurakunnan keskellä. Hän opetti:

**"Nämä käskyt:** 'Älä tee huorin, älä murhaa, älä varasta, älä himoitse,' ja mikä muu käsky tahansa, ne kaikki sisältyvät tähän sanaan: **'Rakasta lähimmäistäsi** niin kuin itseäsi.' Rakkaus ei tee lähimmäiselle mitään pahaa. Näin rakkaus täyttää lain." Room.13:9-10[\*JKR]

Onkin syytä mennä itseensä tutkimaan, onko sydämeni täytetty Jumalan rakkaudella? **Rakkaudettomuus romuttaa** kaikkein kauneimmatkin sanat, eleet ja teot. Se tuhoaa kaikki aikaansaannokset jättäen jälkeensä pelkkää tyhjiä. Tämä käy ilmi hyvin selkeästi lukiessa Paavalin kirjettä:

"Vaikka minä puhuisin ihmisten ja enkelien kielillä, mutta minulla ei olisi rakkautta, olisin vain helisevä vaski tai kilisevä kulkunen.

Vaikka minulla olisi profetoimisen lahja, vaikka tuntisin kaikki salaisuudet ja kaiken tiedon, ja vaikka minulla olisi kaikki usko, niin että voisin siirtää vuoria, mutta minulla ei olisi rakkautta, en olisi mitään.

Vaikka jakelisin kaiken omaisuuteni nälkäisten ruokkimiseksi, ja vaikka antaisin ruumiini poltettavaksi, mutta minulla ei olisi rakkautta, se ei minua mitään hyödyttäisi.

'Rakkaus on kärsivällinen, rakkaus on lempeä, rakkaus ei kadehdi, ei kerskaa, ei pöyhkeile, ei käyttäydy sopimattomasti, ei etsi omaansa, ei katkeroidu, ei muistele kärsimäänsä pahaa, ei iloitse vääryydestä, vaan iloitsee yhdessä totuuden kanssa.

Kaiken se peittää, kaiken se usko, kaiken se toivoo, kaikkea se kärsii. Rakkaus ei koskaan häviä. Mutta profetoiminen katoaa, kielillä puhuminen lakkaa, ja tieto häviää. 1.Kor.13:1-8[\*JKR]

Näitä rakkauden ajatuksia tulisi löytyä sydämistämme. Se on Jeesuksen sanoma vielä tänäänkin ja se on kaikin puolin vastaanottamisen arvoista. (1.Tim.1:15)

"Sillä niin on Jumala rakastanut maailmaa, että Hän antoi ainoan Poikansa, ettei yksikään, joka Häneen usko, joutuisi kadotukseen, vaan Hänellä olisi ikuinen elämä. Jumala ei lähettänyt Poikaansa maailmaan tuomitsemaan maailmaa, vaan sitä varten, että maailma Hänen kauttaan pelastuisi." Joh.3:16-17[\*JKR]

